Департамент образования администрации города  Томска

МУНИЦИПАЛЬНОЕавтономное ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
гимназия № 24 ИМЕНИ М.В.ОКТЯБРЬСКОЙ Г. ТомскА

П Р И К А З

                        1 сентября  2018 г.                                                                                         №114-пр
        О реализации МИП в 2018-2019 учебном году
В соответствии с федеральным инновационным проектом ГАОУ ВПО «Московский институт Открытого образования» и муниципальной инновационной программой МАОУ гимназии №24 им. М.В. Октябрьской г.Томска по теме «Повышение мотивации обучающихся гимназии к смысловому досуговому чтению через освоение приёмов медиапроектирования»; планом работы муниципальной инновационной площадки  по теме «Повышение мотивации обучающихся гимназии к смысловому досуговому чтению через освоение приёмов медиапроектирования» (распоряжение ДО №718-р от 15.11.2016г.); Основной образовательной программой начального общего образования гимназии, Основной образовательной программой основного общего образования гимназии, планом работы гимназии  на 2018-2019 учебный год, планом научно-методической работы гимназии  в 2018-2019 учебном году, с целью создания условий для достижения обучающимися гимназии высоких образовательных результатов в сфере формирования и реализации программы развития УУД
Приказываю:

1.Продолжить реализацию муниципальной инновационной программы по теме «Повышение мотивации обучающихся гимназии к смысловому досуговому чтению через освоение приёмов медиапроектирования» в 2018-2019 учебном году.

       2. Утвердить список участников инновационной программы.
3.Утвердить план работы по реализации муниципальной инновационной программы на 2018-2019 учебный год (приложение).

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор гимназии                                                   М.И. Якуба

                                  С приказом ознакомлены:

План работы муниципальной инновационной площадки  по теме «Повышение мотивации обучающихся гимназии к смысловому досуговому чтению через освоение приёмов медиапроектирования»

на 2018-2019 учебный год
 (распоряжение ДО №718-р от 15.11.2016г.)
	Задачи
	Сроки
	Содержание деятельности
	Ответственные

	1.Включение в реализацию федерального сетевого инновационного проекта  Института стратегии развития образования РАО.

сентябрь

октябрь-ноябрь
	1.Издание директором приказа о реализации инновационной площадки. Ознакомление учителей с приказом и функциональными обязанностями.

2. Оформление учителями индивидуального плана работы на год.
	 Филатова А.Б., ЗНМР

	Обучение детей технологии создания медиапроекта – буктрейлера (по плану курсов внеурочной деятельности).
	Учителя-наставники

	 октябрь-ноябрь
	Запуск индивидуальных и групповых проектов школьников по созданию медиапроекта-буктрейлера.
	 Учителя-наставники

	 ноябрь
	Рассмотрение положения о конкурсе «Страна Читалия – 2019» на НМС учителей-участников реализации инновационного проекта.
	Филатова А.Б., ЗНМР

	 ноябрь-декабрь
	Подготовка и проведение школьного и муниципального этапа конкурса буктрейлеров «Страна Читалия-2019».

	 декабрь
	Результаты школьного конкурса – награждение победителей и  выдвижение кандидатов от школы для участия в городском конкурсе «Страна Читалия - 2019»
	Филатова А.Б., ЗНМР

Бабушкина С.В., ЗУВР
Брагина Т.В., библиотекарь

	октябрь-май
	Участие в городском проекте «Знай наших - читай наших!» (по инд.плану)
	Шнайдер Н.А., ЗВР (куратор)

Заболоцкая И.Г.

Байдарова Л.В.

	 в течение года
	Международный конкурс «Эму – Эрудит» для 1-4 классов
	Селиванова С.А., педагог-организатор

	Реализация рабочей программы курса для школьников «Технология создания медиапроекта в формате буктрейлера».
	Бабушкина С.В., ЗУВР

Сенников А.В., ЗУВР

Учителя курсов ВУД

	2.Реализация системы диагностических процедур и проведение мониторинга выявления уровня мотивации обучающихся гимназии к чтению.
	октябрь
	Стартовая диагностика уровня мотивации обучающихся к чтению для разработки траектории освоения педагогами компетенций в области сопровождения познавательной активности в детском и подростковом возрасте.
	Учителя курсов ВУД

	 январь
	Промежуточная диагностика уровня мотивации обучающихся к чтению.
	Бабушкина С.В., ЗУВР

Чеснокова Т.В., руководитель МО

	май
	Итоговая  диагностика уровня мотивации школьников к чтению.
	Учителя-предметники

	3.Повышение квалификации педагогов гимназии.
	 ноябрь
	Обучение учителей технологии создания медиапроекта – буктрейлера (по мере необходимости).
	Филатова А.Б., ЗНМР

	 ноябрь
	Проведение обучающего семинара для учителей по подготовке к конкурсу медиапроектов в формате буктрейлера  «Страна Читалия - 2019».
	Филатова А.Б., ЗНМР

	  апрель - май

	Семинар для учителей «Современные подходы к повышению мотивации школьников к смысловому досуговому чтению»  (презентация буктрейлеров-победителей городского конкурса «Страна Читалия-2019», награждение учителей – участников конкурса).
	 Филатова А.Б., ЗНМР

Бабушкина С.В., ЗУВР

	Публикация статей педагогов о реализации проекта

	4.Участие в мероприятиях инновационной сети.
	 октябрь-ноябрь

 март-апрель
	Городская метапредметная игра по географии и литературе «Страны и континенты: очевидное и невероятное».
	Филатова А.Б., ЗНМР (координатор игры)

Сенников А.В., учитель географии
Байдарова Л.В., учитель русского языка и литературы

	Участие в международном конкурсе «Почитай-ка»

(проверка уровня читательской грамотности школьников)
	Сушкова М.В.

	Международный конкурс «Эму – специалист» для 1-4 классов
	Селиванова С.А., педагог-организатор

	Участие во всероссийском конкурсе «Страна Читалия – 2019»

[image: image1.png]